
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1286484J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para celebración de la XXX edición de la feria de productos de León

Realizar las actuaciones necesarias para la adecuación de un espacio para celebrar la XXX Feria de losDescripción 
productos de León, a celebrar durante cuatro días en el 4º trimestre de 2024
Valor estimado del contrato 692.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 279.147 EUR.
Importe (sin impuestos) 230.700 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
39154000 - Equipamiento de exposición.
79416000 - Servicios de relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Un año. Plazo ejecución: 30 días en el 4º trimestre de 2024 (por determinar)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUNDOIMPRESIÓN 236 S.L.
NIF B24625154
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LUCAS DE TUY 9 BAJO
(24001) LEON España

Contacto

Teléfono +34 649918294
Correo Electrónico mundoimpresion236@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 230.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 279.086,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta Mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e78d8af2-1313-4522-8742-404a9b33891e


Lugar

Sala reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/06/2024 a las 10:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

PLAZA DE LA CATEDRAL 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, criterios automáticos y no automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



ASPECTOS TÉCNICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación recinto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Equipo Organizador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Distribución de espacios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Escaparate de novedades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Originalidad Stand
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Zona cocina en vivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Zona de actos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1yD4meRQ019%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014006016 |  2024-000893269 | Mon, 19 Aug 2024 12:46:40:830 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155483560923985558999752111377916136933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1yD4meRQ019%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

